

**Lucrari de reparatie capitala a
CREPOR din str.Romana 1
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 5 009 417,72 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 788,20	57,66	160 767,61
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 530,21	57,66	88 231,90
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 567,30	57,66	90 370,52
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 189,51	57,66	68 587,15
5.	7123011000200	Betonist	h-om	8,32	57,66	479,73
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,11	57,66	1 851,46
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	593,04	57,66	34 194,69
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	191,25	57,66	11 027,48
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 059,45	57,66	61 087,89
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	138,98	57,66	8 013,59
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20,37	57,66	1 174,53
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	3,79	57,66	218,53
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	903,52	57,66	52 096,97
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	143,68	57,66	8 284,59
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	438,06	57,66	25 258,54
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 875,39	57,66	108 134,98
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,44	57,66	2 331,78
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 229,29	57,66	70 880,87
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	152,32	57,66	8 782,77
20.	7422010060100	Timplar	h-om	278,98	57,66	16 085,98
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	129,69	57,66	7 477,93
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 479,50	57,66	85 307,97
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	644,49	57,66	37 161,29
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 652,43	57,66	152 939,11
		Total manopera				1 100 747,86

Materiale:

1.	0090	Cablu 3x1,5	m	26,25	11,00	288,75
2.	1	dulap IIPH-483	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
3.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,65	35,00	92,75
4.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	530,00	0,30	159,00

5.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,27	32,00	8,64
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,12	35,00	109,20
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	17,30	15,00	259,50
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,64	30,00	49,20
10.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,03	30,00	0,90
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	178,08	3,00	534,24
12.	1019852	Vopsea	kg	0,66	65,00	42,90
13.	10A	Automat 47-29 B10A	buc	5,00	32,00	160,00
14.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 10x22	m	265,00	8,00	2 120,00
15.	1111000100031	Cochilii vata minerala IZOTEC KIM-AL gr=50mm	m2	8,24	70,00	576,80
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	49,93	250,00	12 482,50
17.	162	Dulap IIPH-243	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	22 000,00	660,00
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	10,00	22,00	220,00
20.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	93,96	2 000,00	187 920,00
21.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	535,50	0,30	160,66
22.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	2 237,04	0,30	671,12
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,28	28,00	315,84
24.	2411117322835	Freon	kg	20,80	130,00	2 704,00
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,90	45,00	130,50
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	6,10	32,00	195,20
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	91,20	120,00	10 944,00
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	603,18	12,00	7 238,16
29.	2416586105303b	Betonocontact	kg	98,14	32,00	3 140,48
30.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,26	35,00	9,10
31.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	8,30	45,00	373,50
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - ultrrezistenta	kg	799,35	18,00	14 388,30
33.	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,52	65,00	33,80
34.	24302261000001	Fuga	kg	73,75	23,00	1 696,25
35.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	4,46	32,00	142,72
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	122,54	12,00	1 470,48
37.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	18,14	18,00	326,52
38.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	44,48	12,00	533,76
39.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	540,62	3,50	1 892,17
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	31,96	18,00	575,28
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1 003,19	2,00	2 006,38
42.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	6,47	35,00	226,45
43.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	199,75	3,00	599,25
44.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 556,73	18,00	28 021,14
45.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	923,63	0,50	461,81
46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	326,10	0,50	163,05
47.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	19,95	35,00	698,25
48.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	50,00	28,00	1 400,00
49.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	326,17	18,00	5 871,06
50.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=500	m	58,00	120,00	6 960,00

51.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d16 Fiting-40%	m	336,52	18,00	6 057,36
52.	2521216717050	Teava din material plastic	m	721,65	45,00	32 474,25
53.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	105,80	32,00	3 385,60
54.	2521216720160a	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	462,87	45,00	20 829,15
55.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	19,95	15,00	299,25
56.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	313,97	28,00	8 791,16
57.	2521305734007	Canal de ventilatie гибкий д100	m	2,06	52,50	108,15
58.	2521305734007 ф	Canal de ventilatie гибкий д125	m	14,42	60,26	868,95
59.	2521305734007 ф1	Canal de ventilatie гибкий д160	m	73,14	71,50	5 229,51
60.	2521305734007 ы	Canal de ventilatie гибкий д200	m	5,15	89,00	458,35
61.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	11,55	20,00	231,00
62.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	46,20	5,00	231,00
63.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	42,00	180,00	7 560,00
64.	2523116716348	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	311,35	190,00	59 156,50
65.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	18,18	45,00	818,10
66.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc315	buc	2,00	157,25	314,50
67.	2523155700368 ф	Suport elstic ventilator din cauciuc250	buc	3,00	132,84	398,52
68.	2523155700368ц	Suport elstic ventilator din cauciuc 700x400	buc	1,00	388,80	388,80
69.	2523155700368 ы	Suport elstic ventilator din cauciuc125	buc	1,00	114,26	114,26
70.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	28,00	2,00	56,00
71.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	100,00	2,00	200,00
72.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	137,00	2,50	342,50
73.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	28,00	25,00	700,00
74.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	420,00	1,50	630,00
75.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2 132,04	3,00	6 396,12
76.	2622102438000	Lavoar	buc	25,75	800,00	20 600,00
77.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	20,15	1 000,00	20 150,00
78.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,50	1,50	20,25
79.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	25,50	1,50	38,25
80.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17 057,24	1,50	25 585,87
81.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5 917,66	25,00	147 941,50
82.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	119,90	1,80	215,82
83.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 678,40	1,80	12 021,12
84.	2653102100833	Chit pe baza de polimeri	kg	3 674,10	3,00	11 022,30
85.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	863,65	1,80	1 554,57
86.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	253,23	125,00	31 653,75
87.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	231,00	23,00	5 313,00
88.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1 692,82	30,00	50 784,60
89.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	995,69	3,00	2 987,07
90.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	89,25	90,00	8 032,50
91.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	4,88	15,00	73,20
92.	2682132602070	Izoplast + Rubemast	m2	180,20	65,00	11 713,00
93.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	7,50	32,00	240,00
94.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	134,00	32,00	4 288,00

95.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	15,00	32,00	480,00
96.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	1,40	32,00	44,80
97.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	3,40	32,00	108,80
98.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	7,04	32,00	225,28
99.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	823,05	32,00	26 337,60
100.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1 638,98	32,00	52 447,36
101.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	331,00	32,00	10 592,00
102.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	421,42	32,00	13 485,44
103.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	6,50	32,00	208,00
104.	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	149,00	32,00	4 768,00
105.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 3 mm grosime	kg	8,00	32,00	256,00
106.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,66	28,00	18,48
107.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,56	28,00	15,68
108.	2710503808004	Fir de sudare	m	302,45	12,00	3 629,40
109.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	5,52	22,00	121,44
110.	2710603419630	Otel patrat lam. cald 8 mm	kg	0,30	22,00	6,60
111.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	98,28	22,00	2 162,16
112.	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	14,74	22,00	324,28
113.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	5,05	22,00	111,10
114.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	20,40	28,00	571,20
115.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	523,02	28,00	14 644,56
116.	2710703520284	Profil de ghidaj UW	m	1 164,28	3,00	3 492,84
117.	2710703520285	Profil de suport CW	m	2 320,77	2,50	5 801,93
118.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	353,05	22,00	7 767,10
119.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	16,22	23,00	373,06
120.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	79,31	23,00	1 824,13
121.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	1,44	22,00	31,68
122.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	3,61	22,00	79,42
123.	2722103208378	Teava otel fara sud. trasa la rece 14x1	m	1,00	56,00	56,00
124.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	36,41	56,00	2 038,96
125.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	115,81	235,00	27 215,35
126.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,36	20,00	7,20
127.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	17,77	32,00	568,64
128.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=250	m	55,10	78,00	4 297,80
129.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	115,50	30,00	3 465,00
130.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	115,50	30,00	3 465,00
131.	2811236305075	Console	kg	124,95	71,53	8 937,68
132.	2811236306200	Наружная алюминиевая решетка 300x300	buc	48,00	68,00	3 264,00
133.	2811236306200a	diffuzor E100	buc	1,00	94,00	94,00
134.	2811236306200a 1a	diffuzor E160	buc	12,00	155,52	1 866,24
135.	2811236306200a 2a	diffuzor E200	buc	5,00	155,52	777,60
136.	2811236306200a a	diffuzor E125	buc	17,00	128,00	2 176,00
137.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	2,10	2 300,00	4 830,00
138.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul	buc	2,10	750,00	1 575,00

		pt. furtun				
139.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	21,17	3,00	63,51
140.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	1 650,14	3,00	4 950,42
141.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	94,08	2 000,00	188 160,00
142.	2822115708000	Element de sustinere	buc	68,00	56,00	3 808,00
143.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	66,97	3 000,00	200 910,00
144.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1,62	45,00	72,90
145.	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,00	388,80	388,80
146.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	6,00	138,00	828,00
147.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	13,00	0,05	0,65
148.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	9,00	0,06	0,54
149.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	3 754,86	0,05	187,74
150.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	90,00	0,05	4,50
151.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	154,00	0,06	9,24
152.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	182,00	0,08	14,56
153.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,00	1,50	54,00
154.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	16,00	1,80	28,80
155.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	6,00	2,20	13,20
156.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	56,00	4,00	224,00
157.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 320,56	0,05	66,03
158.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	20 999,97	0,03	630,00
159.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	3 868,29	0,05	193,41
160.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	8 971,15	0,05	448,56
161.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	1,89	56,00	105,84
162.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	56,00	0,04	2,24
163.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	7,00	0,02	0,14
164.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	244,00	0,02	4,88
165.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	7,00	0,03	0,21
166.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	336,00	0,04	13,44
167.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	52,00	0,08	4,16
168.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	206,00	0,09	18,54
169.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	4,34	35,00	151,90
170.	2874115853000	Prezon M 12 x 80 mm	buc	100,00	1,50	150,00
171.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	2,00	0,01	0,02
172.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,63	35,00	22,05
173.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	97,00	0,01	0,97
174.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	28,00	0,07	1,96
175.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	216,00	0,05	10,80
176.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2 554,86	0,01	25,54
177.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	2,26	45,00	101,70
178.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,89	45,00	40,05
179.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	44,00	0,01	0,44
180.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,11	45,00	4,95
181.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	19,95	25,00	498,75
182.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	3 848,86	0,02	76,98
183.	2874136313300	Diblu din metal	buc	441,20	0,30	132,36
184.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	136,00	0,02	2,72
185.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	17,51	450,00	7 879,50
186.	2875274201000	ventil bronz d=25	buc	8,16	32,00	261,12
187.	2875274201000a	ventil bronz d=20	buc	1,02	28,00	28,56
188.	2875274201000s	ventil bronz	buc	109,14	23,00	2 510,22

189.	2875274205100	Robinet tur d15	buc	29,00	23,00	667,00
190.	28752742051003 2	Robinet d32	buc	10,00	56,00	560,00
191.	2875274205100r	Robinet retur d15	buc	29,00	23,00	667,00
192.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	63,00	167,00	10 521,00
193.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	17,00	368,00	6 256,00
194.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	25,00	320,00	8 000,00
195.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,10	2 500,00	5 250,00
196.	2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	2,00	432,00	864,00
197.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	23,10	30,00	693,00
198.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	23,10	30,00	693,00
199.	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	302,82	25,00	7 570,50
200.	332051735223a	Termoizolatatie conducte d=25	m	237,93	25,00	5 948,25
201.	332051735223s	Termoizolatatie conducte d=20	m	216,30	22,00	4 758,60
202.	3x1,5	Cablu 3x1,5	m	555,50	11,00	6 110,50
203.	3x2,5	Cablu 3x2,5	m	682,50	14,00	9 555,00
204.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,67	10,00	6,70
205.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,62	10,00	6,20
206.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	3,20	10,00	32,00
207.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,23	1 500,00	1 845,00
208.	585H	Контрольная панель DSC PS 585H	buc	1,00	560,00	560,00
209.	5priza	cutii bloc 5priza	buc	1,00	5,00	5,00
210.	5x2,5	Cablu 5x2,5	m	176,40	35,00	6 174,00
211.	5x6,0	Cablu 5x6,0	m	21,00	78,00	1 638,00
212.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	213,32	1,20	255,98
213.	ac	Acumulator 12V	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
214.	as	Инфракрасный извещатель	buc	1,00	230,00	230,00
215.	b	Boiler 60l	buc	3,00	3 500,00	10 500,00
216.	B16	Automat B16/10mA	buc	10,00	25,00	250,00
217.	c	cablu 2x1,5	m	152,25	14,00	2 131,50
218.	C16	Automat C16	buc	6,00	35,00	210,00
219.	Corp 4x18 LED	Corp de iluminat 4x18 LED	buc	68,00	560,00	38 080,00
220.	cutie	Cutie UK-2P	buc	20,00	67,00	1 340,00
221.	d1d	Clapan„Belimo" 250	buc	1,00	581,00	581,00
222.	dd	Clapan„Belimo" 700x400	buc	1,00	2 420,00	2 420,00
223.	gofro	Teava gofro d=16	m	20,20	8,00	161,60
224.	ind	Indicatori iluminat EXIT	buc	3,00	45,00	135,00
225.	int	Intrerupator BH32-32A	buc	1,00	35,00	35,00
226.	intr2	Intrerupator 2clape	buc	38,00	67,00	2 546,00
227.	j	Jgheab metalic 10x22	m	165,00	25,00	4 125,00
228.	k	Conditionr de perete	buc	22,00	11 200,00	246 400,00
229.	m	moduli dozvona Gss-2	buc	1,00	175,00	175,00
230.	o1o	Ventilator „Sistemair" 1420m3/ceas	buc	2,00	4 850,00	9 700,00
231.	oo	Ventilator „Sistemair" 2365m3/ceas	buc	1,00	27 864,00	27 864,00
232.	oo1	Ventilator „Sistemair" 560m3/ceas	buc	1,00	4 622,00	4 622,00
233.	oo3	Ventilator „Sistemair" 25m3/ceas	buc	1,00	1 080,00	1 080,00
234.	oo4	Ventilator „Sistemair" 250m3/ceas	buc	1,00	2 560,00	2 560,00
235.	oo5	Ventilator „Sistemair" 560m3/ceas	buc	1,00	4 622,00	4 622,00
236.	pet	cutii p/u priza dubla	buc	5,00	3,00	15,00
237.	pr,d	priza dubla	buc	5,00	65,00	325,00
238.	pret	Lampa B220-60	buc	21,00	12,00	252,00
239.	priza1	Intrerupator 1clapa	buc	6,00	45,00	270,00
240.	prize	Prize	buc	72,00	35,00	2 520,00

241.	prt	Cutii p/u priza	buc	116,00	1,50	174,00
242.	rez	Rezistor 0,25	buc	54,00	5,00	270,00
243.	sc	cablu 2x2x0,2mm	m	301,35	6,00	1 808,10
244.	son	Sonerie SA-107	buc	4,00	56,00	224,00
245.	ss	calorifer,,Sistemair" 45kVt	buc	1,00	16 000,00	16 000,00
246.	ss1	Calorifer Sistemair 6kVt	buc	1,00	11 880,00	11 880,00
247.	TK	Modul TK-2GSM	buc	1,00	120,00	120,00
248.	uzo	UZO 100/300mA	buc	1,00	78,00	78,00
249.	Varta	VARTA 1-8.32	buc	1,00	78,00	78,00
250.	a	Акумулятор 12В	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
251.	акды	Cablu FRLS 1-4-0,75	m	262,50	5,00	1 312,50
252.	бокс	Металлический бокс	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
253.	д	Датчик магнитно-контактный	buc	2,00	78,00	156,00
254.	корп 65	Corp de iluminat IP65 60Vтастенный	buc	21,00	150,00	3 150,00
255.	кфы	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,00	230,00	230,00
256.	ОУ	Stingator ОУ-5	buc	4,00	345,00	1 380,00
257.	с	Сирена наружная	buc	1,00	128,00	128,00
258.	ф	фильтр 700x400	buc	2,00	598,00	1 196,00
259.	ф1	касета фильтр 700x400	buc	2,00	432,00	864,00
260.	фг	фильтр г4 250	buc	1,00	335,00	335,00
261.	фм	Avertizator ИПК-8	buc	50,00	34,00	1 700,00
262.	фф1	касета фильтр 280x280	buc	1,00	432,00	432,00
263.	фы	Модуль Подачи питания	buc	1,00	450,00	450,00
264.	ш	Шумоглушитель 700x400	buc	1,00	3 046,00	3 046,00
265.	ш1	Шумоглушитель д=250	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
266.	ш2	Шумоглушитель д=315	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
267.	ыф	Avertizator ИПР	buc	4,00	34,00	136,00
Total materiale de construcții						1 935 111,58

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	67,44	306,00	20 636,64
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	78,30	18,00	1 409,40
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	22,38	18,00	402,84
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,84	8,00	6,72
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	16,11	8,00	128,88
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	39,43	8,00	315,44
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,59	8,00	172,72
8.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,17	8,00	1,36
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	24,26	9,00	218,34
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	15,63	25,00	390,75
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,54	8,00	428,32
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,24	9,00	146,16
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,56	9,00	32,04
14.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	5,72	56,00	320,32
15.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	7,96	45,00	358,20
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	71,34	35,00	2 496,90
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	9,66	16,00	154,56
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,79	9,00	16,11
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	154,04	9,00	1 386,36
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,03	25,00	200,75

21.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	17,57	35,00	614,95
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	79,98	9,00	719,82
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,75	700,00	1 225,00
24.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	21,98	650,00	14 287,00
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	32,95	306,00	10 082,70
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,18	306,00	55,08
		Total utilaje de constructii				56 207,36

Total:

Cheltuieli directe	lei	3 092 066,80
Fondul social	24,00 %	264 179,49
Transportarea materialelor	10,00 %	193 511,16
Total	100,00 +	3 549 757,45
Cheltuieli de regie	12,00 %	425 970,90
Total	100,00 +	3 975 728,35
Beneficiu	5,00 %	198 786,42
Total	100,00 +	4 174 514,77
TVA	20,00 %	834 902,95

Total deviz:

**5 009 417,
72**

Intocmit

(SERALCON SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(CREPOR)

(funcția, semnătura)